
Nota van inlichtingen 2 Europese aanbesteding Technische adviesdiensten ten behoeve van het Kadaster

Directie

Kenmerk	A23-103727
Opdrachtgever	Manager Facilitaire Services – M. Blauw
Auteur	Martine Konijnenberg
Versie	1.0
Versiedatum	16-04-2024

Vraag & antwoord:

Nummer	Betreft artikel/ Paragraaf bestek	Vraag	Antwoord
56.	Offerteaanvraag, paragraaf 5.3, pagina 29	Als uitwerking van G2.2 'Realisatie duurzaamheidsdoelstelling Kadaster' verlangt u, onder andere, een vertaling van onze visie op duurzaamheid in een meerjarenonderhoudsplanning om in 2030 tot energieneutrale gebouwen van het kadaster te komen in het kader van deze opdracht. Gezien de maximale omvang van de beantwoording van dit criterium (maximaal 2 eenzijdige pagina's van A4-formaat) nemen wij aan dat u een beknopte/schematische MJOP hier wenst te zien, of dat wij de MJOP als bijlage aan ons antwoord mogen toevoegen. Kunt u uw verwachting op dit aspect nader toelichten?	De omvang van de beantwoording van G2.2 wordt aangepast naar maximaal 3 eenzijdige pagina's van A4-formaat. Hierbij dienen 2 pagina's voor de uitwerking van dit criterium en 1 pagina voor de MJOP.
57.	Europese openbare aanbesteding?	Waarom is er besloten tot een openbare aanbesteding?	Zoals gesteld in paragraaf 2.5 van de Offerteaanvraag kunnen in deze vragenronde enkel vragen worden gesteld over de door het Kadaster bij de eerste Nota van inlichtingen verstrekte antwoorden, tenzij het naar mening van het Kadaster proportioneel en essentieel is dat beantwoording noodzakelijk is. Het Kadaster is van mening dat daar in dit geval geen sprake van is en zal dan ook niet overgaan tot beantwoording van deze vraag.
58.	Aanbestedingsleidraad	Op pagina 15 schrijft u bij G2.1 en G2.2 "Arial 10pt". Op pagina 29 schrijft u "normaal lettertype, minimaal 10)." Kunnen wij uit dat laatste afleiden dat we een eigen	Per abuis is op pagina 29 van de Offerteaanvraag opgenomen dat het een 'normaal lettertype minimaal lettergrootte 10' dient te zijn. Voor het lettertype van de uitwerking van de gunningscriteria

		huisstijllettertype mogen kiezen, uiteraard wel goed leesbaar?	geldt hetgeen staat beschreven op pagina 15 van de Offerteaanvraag, namelijk Arial 10.
59.	Vraag en antwoord 20	Op grond van de waarde genoemd in artikel 2.1. (€ 1.100.000 als maximale omvang) is de aansprakelijkheid (art. 21.3 ARVODI) € 3.000.000 per gebeurtenis en max € 5.000.000 per contractjaar. Wij vinden de hoogte van de aansprakelijkheid in relatie tot de hoogte van de maximale opdrachtsom (circa € 150.000, - per jaar) niet proportioneel. Wij vragen u dringend om de hoogte van de aansprakelijkheid te beperken tot bijvoorbeeld maximaal 2 maal de opdrachtsom per jaar.	Niet akkoord met het voorstel. Gezien de aard van de opdracht en de daarbij behorende risico's acht het Kadaster de hoogte van de aansprakelijkheid niet disproportioneel.
60.	Vraag en antwoord 20	In het antwoord op vraag 20 breidt u artikel 21 lid 3 sub d ARVODI 2018 uit. Deze uitbreiding ziet op schending van een eventueel op grond van artikel 14 lid 2 ARVODI 2018 af te sluiten verwerkersovereenkomst en o.a. de hieruit voortvloeiende boetes. Kunt u bevestigen dat tussen partijen geen sprake is van een verwerkersovereenkomst zoals bedoeld in artikel 14 lid 2 ARVODI 2018?	Ja dat kunnen wij bevestigen.

N.B.

Deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbesteding Technische adviesdiensten ten behoeve van het Kadaster met kenmerk A23-103727.